prefixis terminis quibus idem R. c o r a m nobis 

noluit c o m p a r e r e , et sufficienter probare quod 

predicta s u m m a q u a m e x t o r q u e r e nit i tur , tota sit 

usurarla et quod de sorte et longe ulterius eidem 

fuerit sat isfactum. Hinc est quod , c u m predicto 

militi in sua just ic ia deesse non possimus n e c 

d e b e a m u s , ne ulterius p r o t r a c t a t o l e r a n c i a nos 

efficiat ejusdem predict i p a r t i c i p e m , et ne de 

negligencia redargui v a l e a m u s , vobis precipiendo 

m a n d a m u s quatin us predio tum R . , ex par te nost ra , 

diligenter et sine m o r a nionere curet is et in vir -

tute nobis prestiti j u r a m e n t i ex par te nostra adju-

retis e u m d e m , ut a moles tac ione predicti militis 

désistât et dieta pignora reddat , c u m idem miles, 

ut stiperius est p r e d i c t u m , sit incontinenti paratus 

p r o b a r e illam s u m m a m , q u a m ab ipso exigit , 

usurar iam esse et quod de sorte fuerit sat isfactum, 
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facit quod nulluin hominem comitis Campaniae in terra 
sua retinere poterit. « In cujus rei testimonium pré
sentes litteras sigillo meo duxi roborari. Actum anno 
Domini M " i i " x i .vu" , mense julio. » 

Copie collationnée à la Chambre des comptes d'après le Liber 
principum le 15 juillet 1 5 3 8 . — Voy. d'Arbois de Jubaiuvi l le , 
Catalogue des actes des comtes de Champagne, n" 2 8 0 7 . 

497 1247, du 7 septembre, à 1250. 

( J . 1 0 3 2 , n° 14 . — Comptes et enquêtes. — Original. A 

Recepta decimarum in eeclesiis Francise ad subve-
niendum Terra? Sancta? perceptarum. 

Rouleau original en parchemin, décrit dans le Musée des 
Archives sous le n° 2 5 1 . Une partie des quatre premières lignes 
se trouve reproduite en fac-similé dans cette publication. 

498 1247. 29 octobre. 

( J . 1 0 3 3 , n° 13 bis. — Comptes et enquêtes 
Original.) 

« In nomine Domini, anno incarnationis ejusdem 
millesimoducentesimo quadragesimo septimo, regnante 
rege Lodoyco, un kalendas novembris, » Petrus de 
Cruce, Guillelmus Fabri, cognatus ejus, et Ermen-
gardis, mater ejusdem Guillelmi, cum Consilio Bernardi 
Escoti qui hoc laudavit prò se et Guiraudo et Bernardo 
et Berengario, filiis suis, vendunt Stephano Sedacerio 
quoddam malliolum situm in decimarla Sancti Felicis 
de Baxano. u Horum omnium, excepto laudamento dicti 
domini Bernardi Escoti et laudamento de juramento 
dictorum Ermengardis, matris supradicti Guillelmi 
Fabri, et Garsendis, uxoris ejusdem Guillelmi, sunt 
testes Raimundus de Rivosicco, Berengarius de Floi-
rano, Johannes Bursella, Bernardus Genesius, Guillel
mus Ortolani et Bernardus Escoti, publicus Biterris 
notarius. De laudamento dicti Bernardi Escoti et dic-
tarum Ermengardi[s] et Garsendi[s] sunt testes dictus 
Bernardus Genesius, dictus Johannes Bursella, Petrus 
de Launacio et dictus Bernardus Escoti, notarius. Vice 
ejus, Petrus de Aureliaco hec scripsit. »